
anotace venkovních aktivit středa 3. září1 

 

Sport a rozvoj 

Lektor: Pavel Žwak 

Anotace: Epidemie HIV/AIDS na africkém kontinentě je fenomén s více jak třicetiletou historií. Proč 

zákeřný virus udeřil zrovna v Africe tak silně a proč 69 procent z 34 miliónů žijících HIV pozitivních 

dospělých žije v subsaharském regionu? Jak se zde s touto závažnou nemocí vypořádávají jednotlivé 

země či makroregiony? Workshop si klade za cíl představit HIV/AIDS jednak z pohledu přírodního i 

socioekonomického prostředí, ale také v kontextu rozvojové pomoci, udržitelného rozvoje a 

globálního zdraví. 

 

Byznys jménem Fair Trade 
 
Lektor: Veronika Ambrozy, Kateřina Dobisíková 

Produkty s označením fair trade lze stále častěji nalézt na pultech českých obchodů. Jejich koupí 

umožňujete primárním producentům v zemích globálního Jihu uživit se vlastní prací a žít důstojný 

život. Co tato fráze znamená? Jaké dopady fair trade přináší, jaké jsou jeho výhody a nevýhody? Je 

spravedlivý obchod druh byznysu? Přijďte na outdoor-workshop odhalit „spravedlivá“ tajemství a 

ochutnat spravedlivou odměnu za odvedenou práci. 

 

  

Reportéři v Lendu 
 

Lektor: Lenka Mařincová, Eva Málková 

Venkovní bojovka, ve které se účastníci dostanou do rolí novinářů ve fiktivní zemi Lend, která zažila 

živelnou katastrofu. Hráči – tedy novináři budou muset zjistit co nejvíce relevantních a pravdivých 

informací o tom, co se vůbec v dané zemi stalo a nyní děje. Chtějí totiž objektivně informovat svoje 

domovské redakce. Cílem aktivity je si zahrát akční hru, a tak trochu identifikovat stereotypy a 

předsudky, které se objevují ve zpravodajských relacích. 

 

 

 

                                                           
1
 Venkovní aktivity se konají ve středu od 16:00. Každý účastník si vybere jednu ze tří nabízených aktivit. Aktivity 

se budou konat venku, proto upozorňujeme účastníky, aby si vzali odpovídající oblečení. 


